



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 17 października 2003 r.

Druk nr 491 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI OBRONY NARODOWEJ I BEZPIECZEŃSTWA
PUBLICZNEGO**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 3 października 2003 r.

ustawie o zmianie ustawy o Policji

Marszałek Senatu dnia 6 października 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 17 października 2003 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego
(-) Józef Dziemdziała

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Policji

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 3 października 2003 r. ustawy o zmianie ustawy o Policji, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2 w lit. a, ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Jednostki samorządu terytorialnego, państwowe jednostki organizacyjne, stowarzyszenia, fundacje, banki oraz instytucje ubezpieczeniowe mogą uczestniczyć w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych oraz kosztów utrzymania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Policji, a także zakupu niezbędnych dla ich potrzeb towarów i usług. Gospodarkę przeznaczonymi na te cele środkami finansowymi prowadzi się w Policji w ramach wyodrębnionego środka specjalnego.";
- 2) w art. 1 w pkt 4, w ust. 2 wyrazy "z oskarżenia publicznego," zastępuje się wyrazami "z oskarżenia publicznego lub";
- 3) w art. 1 w pkt 5 w lit. a w drugim tiret, w pkt 4a wyrazy "orzeczenia przez sąd" zastępuje się wyrazami "wymierzenia przez sąd prawomocnym orzeczeniem";
- 4) w art. 1 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu:
"7a) w art. 67:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Policjanci mogą zrzeszać się w związku zawodowym policjantów.",
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Szczegółowe zasady współdziałania związku zawodowego policjantów z ministrem właściwym do spraw wewnętrznych i Komendantem Głównym

Policji określi statut tego związku, zarejestrowany w sądzie."";

- 5) w art. 1 w pkt 18, w art. 135c w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "jest krewnym" zastępuje się wyrazami "jest małżonkiem, krewnym";
- 6) w art. 1 w pkt 18, w art. 135f:
 - a) w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach "z nich notatek," dodaje się wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 1a,"
 - b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

"1a. Rzecznik dyscyplinarny może, w drodze postanowienia, odmówić udostępnienia akt, jeżeli sprzeciwia się temu dobro postępowania dyscyplinarnego. Na postanowienie przysługuje zażalenie.";
- 7) w art. 1 w pkt 18, w art. 135f w ust. 6 w zdaniu wstępnym wyrazy "i odmawia" zastępuje się wyrazami "albo odmawia";
- 8) w art. 1 w pkt 18, w art. 135j:
 - a) w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

"7) pouczenie o prawie, terminie i trybie wniesienia odwołania,"
 - b) w ust. 7 skreśla się wyrazy "oraz poucza się go o prawie, terminie i trybie wniesienia odwołania";
- 9) w art. 1 w pkt 18, w art. 135j w ust. 3 wyrazy "przekazuje sprawę rzecznikowi dyscyplinarnemu do dalszego prowadzenia" zastępuje się wyrazami "przekazuje akta sprawy rzecznikowi dyscyplinarnemu do uzupełnienia";
- 10) w art. 1 w pkt 18, w art. 135j w ust. 9 wyrazy "zarząd związku zawodowego policjantów działający w jednostce organizacyjnej Policji, w której obwiniony pełni służbę" zastępuje się wyrazami "zarząd właściwej organizacji zakładowej związku zawodowego policjantów";
- 11) w art. 1 w pkt 18, w art. 135j w ust. 9 skreśla się wyrazy ", jeżeli jest członkiem tego związku";
- 12) w art. 1 w pkt 18, w art. 135j w ust. 10 w pkt 3 wyrazy "7 dni" zastępuje się wyrazami "14 dni";

- 13) w art. 1 w pkt 18, w art. 135k w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
"Wyższy przełożony dyscyplinarny odmawia przyjęcia odwołania, w drodze postanowienia, jeżeli zostało wniesione po terminie lub przez osobę nieuprawnioną albo jest niedopuszczalne.";
- 14) w art. 1 w pkt 18, w art. 135m w ust. 1 wyraz "wpływu" zastępuje się wyrazem "wniesienia";
- 15) w art. 1 w pkt 18, w art. 135m:
a) w ust. 2 po wyrazie "policjantów" dodaje się wyrazy ", z zastrzeżeniem ust. 3",
b) w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
"W przypadku niewyznaczenia przedstawiciela związku zawodowego, trzeciego członka komisji wyznacza wyższy przełożony dyscyplinarny.";
- 16) w art. 1 w pkt 18, w art. 135o w ust. 5 wyrazy "orzeczenia o odstąpieniu od ukarania lub ukaraniu" zastępuje się wyrazami "orzeczenie o odstąpieniu od ukarania albo o ukaraniu";
- 17) w art. 1 w pkt 18, w art. 135p w ust. 2 po wyrazach "bliskim stosunku" dodaje się wyraz "osobistym";
- 18) w art. 1 w pkt 18, w art. 135q w ust. 7 kropkę na końcu zdania drugiego zastępuje się przecinkiem oraz wyraz "Przepisy" zastępuje się wyrazem "przepisy".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
